
Poder Judicial del Estado de Coahuila de Zaragoza 

Fondo para el Mejoramiento de la Administracion de Justicia 

Estado de Situacion Financiera 

Al 31 de julio de 2020

PODER JUDICIAL

ACTIVO 2020

Active Circulante

235,493,343.57
235,493,343.57

Efectivo y Equivalentes

Banco Bancomer (Recursos Propios y Ajenos) 
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Otros Actlvos Circulantes

235,493,343.57Total de Activos Circulantes

Active No Circulante

61,739,047.25Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo 
Otros Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a 

Largo Plazo 61,739,047.25

7,274,259.03Bienes Muebles

69,013,306.28Total de activos No Circulantes

304,506,649.85Total de Activos

PASIVO

Pasivo Circulante

85.06Cuentas por pagar a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o
Administracion a Corto Plazo

Certificados de Deposito Fondos Ajenos

287,722,480.37

287,722,480.37

287,722,565.43Total del Pasivos Circulantes

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones

Hacienda Publica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejerclcio (Ahorro y Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anterlores 
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

7,377,116.98
9,706,163.94
-299,196.50

16,784,084.42Total de Hacienda Publica/Patrimonio

304,506,649.85Total de Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio



Poder Judicial del Estado de Coahuila de Zaragoza
rooi r lumciAi

Fondo para el Mejoramiento de la Administracion de Justicia

Estado de Actividades

Del 01 de julio al 31 de julio de 2020

2020
INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS
Otros Ingresos y Beneficios 
Ingresos Financieros 

Ingresos por Intereses 
Otros Ingresos y Beneficios Varies 

Ingresos por Certificados 
Ingresos por Copiadoras 
Otros Ingresos

Total de Ingresos y Otros Beneficios

1,808,371.12
649,314.35
649,314.35

1,159,056.77
813,135.27
344,021.50

1,900.00
1,808,371.12

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
Gastos de Funcionamiento 29,658.54

18,135.93Servicios Personales 
Materiales y Suministros 
Servicios Generales

0.00
11,522.61
11,522.61Intereses. Desc. Y Otros Servicios Bancarios

Total de Gastos y Otras P6rdidas 29,658.54

Resultados del Ejercicio (Ahorro y Desahorro) 1,778,712.58


